
 
 
 
 

 
ประกาศโรงเรียนอนุบาลฮ่องลี่ (ค่ายเม็งรายมหาราชอุปถัมภ์) 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 
********************* 

  ด้วย โรงเร ียนอนุบาลฮ่องล ี ่  (ค ่ายเม ็งรายมหาราชอุปถัมภ ์) ตำบลรอบเว ียง อำเภอเมือง                  
จังหวัดเชียงราย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัคร
ครูอัตราจ้างเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา 
 อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว
639 ลงวันที ่ ๒๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๙ และคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐานที่ 
513/2559 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ.2559 เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน ๑ อัตรา 

1.1 ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ   จำนวน ๑ อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ดังนี้ 
2.1 สัญชาติ ไทย มีอายุไม่ต่ำกว่า 2๐ ปีบริบูรณ์ 
2.2 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
2.3 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
2.4 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน 

กฎ ก.ค.ศ. 
2.5 ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้ 

หรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ใน
กฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ 

2.6 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 

2.7 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
2.8 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.9 ไม่เคยเป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ 

ความผิดที่กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
2.10 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงาน อ่ืนของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
2.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพรากระทำผิดวินัยตาม 

พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอื่น 
2.12 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 

 
 
 
 
 
 
 



3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 1 ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ     จำนวน ๑ อัตรา 

 - สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรีเป็นอย่างน้อยหรือเทียบเท่า ในสาขาภาษาอังกฤษ 

 - เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภา
ออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 

 - มีความรับผิดชอบและเสียสละ สามารถทำงานได้อย่างเต็มที่ เต็มเวลา และเต็มความสามารถ 

 - ให้ความร่วมมือในกิจกรรมต่างๆของกลุ่มสาระฯ และของโรงเรียนทุกกิจกรรมพร้อมทั้งสามารถ 

ทำงานนอกเวลาราชการได้ด้วยความเต็มใจและเต็มประสิทธิภาพ 

 - มีทัศนคตเิชิงบวกในการทำงาน สามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุขและมีประสิทธิภาพ 

 - มีความขยัน อดทน ซื่อสัตย์ และมีความสัมมาคารวะตามแบบวิถีไทยที่ดีงาม 

 - อัตราค่าจ้าง 10,000 บาท / เดือน และหักเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 5% 

4. วัน เวลา และสถานที่ รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผ ู ้ประสงค ์จะสม ัครสอบคัดเล ือก ให ้ขอร ับใบสม ัครและย ื ่นใบสม ัคร ณ ห ้องประช ุมเล็ก                
โรงเร ียนอนุบาลฮ่องล ี ่  (ค ่ายเม ็งรายมหาราชอ ุปถัมภ ์ ) ต ั ้งแต ่ว ันที ่  12 - ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗                       
ตั้งแต่เวลา 08.30 – 16.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

5. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
5.1 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภาหรือสภาวิทยาลัยสถาบันอนุมัติแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ 
5.2 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) จำนวน ๑ ฉบับ 
5.3 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภา 

ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน จำนวน ๑ ฉบับ 
5.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
5.5 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
5.6 ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ 
5.7 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
5.8 รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) จำนวน ๑ รูป 
ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนรับรองว่าสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

6. การยื่นสมัคร 

6.1 ผู้สมัครจะต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและครบถ้วน 

6.2 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
7. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

1.1 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก และวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก                
ภายในวันที่ 2๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ณ ทางเพจ Facebook โรงเรียนอนุบาลฮ่องลี่ (ค่ายเม็งรายมหาราช
อุปถัมภ์) 

8. วิธีการคัดเลือก 

การสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ (ภาค ก และภาค ข) 
วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันที่ 30 กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
-09.00 น. เป็นต้นไป 
-11.00 น. เป็นต้นไป 

 
ภาค ก สอบข้อเขียน 
ภาค ข สอบสัมภาษณ์ 
-แฟ้มประวัติ 
-ทดสอบสอน (10 – 15 นาที) 

 
50 
50 

 

คะแนนรวม 100  



 



 
ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 

ลูกจ้างชั่วคราวเพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ๑ อัตรา 
ตามประกาศโรงเรียนอนุบาลฮ่องลี่ (ค่ายเม็งรายมหาราชอุปถัมภ์) ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

................................ 
 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
2 รับสมัคร 1๒ - ๒๖ กรกฎาคม 2567  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ

การคัดเลือก 
๒๖ กรกฎาคม 2567  

4 สอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการ

คัดเลือก  
๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗  

6 รายงานตัวทำสัญญาจ้าง  
 

31 กรกฎาคม 2567 

เวลา 09.00 น. 
1.ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกดังกล่าว ให้นำ
ผู้ค้ำประกันสัญญา (ข้าราชการระดับ 
3 ขึ้นไป)  
2.สำเนาบัตรข้าราชการของผู้ค้ำ
ประกันสัญญา จำนวน 1 แผ่น 
3.สำเนาทะเบียนบ้านของผู้ค้ำประกัน
สัญญา จำนวน ๑ แผ่น 

7 เริ่มปฏิบัติงาน ๑ สิงหาคม 2567  
 

 


